
Aktuelle Gebühren Kindertageseinrichtungen 2020/2021 
 

 
Kinderhaus WaldSchatz, Kindergarten WaldKleckse und Kindertageseinrichtung WaldHöhle  

 

Betreuungsentgelt für Kinder unter 3 Jahren 
12 Monate/Jahr 

  
Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 

12 Monate/Jahr 

  
  

VÖ-Platz 30 h GT-Platz 50 h     
  

VÖ-Platz 30 h GT-Platz 50 h 

2020/2021 2020/2021   2020/2021 2020/2021 

1-Kind-
Familie 

352 € 585 €   
1-Kind-
Familie 

151 € 359 € 

2-Kind-
Familie 

262 € 436 €   
2-Kind-
Familie 

114 € 277 € 

3-Kind-
Familie 

177 € 296 €   
3-Kind-
Familie 

74 € 180 € 

4-Kind-
Familie 
und mehr 

70 € 117 €   
4-Kind-
Familie 
und mehr 

25 € 59 € 

 

Kinderkrippe Villa Kinderbunt und Gemeindekindergarten Schwalbennest  
 

Betreuungsentgelt für Kinder unter 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
  

VÖ-Platz 30 h     
  

VÖ-Platz 30 h GT-Platz 45 h 

2020/2021   2020/2021 2020/2021 

1-Kind-
Familie 

383 €   
1-Kind-
Familie 

164 € 353 € 

2-Kind-
Familie 

285 €   
2-Kind-
Familie 

124 € 272 € 

3-Kind-
Familie 

194 €   
3-Kind-
Familie 

82 € 177 € 

4-Kind-
Familie 
und mehr 

76 €   
4-Kind-
Familie und 
mehr 

28 € 58 € 



Kindertageseinrichtung Don Bosco 
 

Betreuungsentgelt für Kinder unter 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
  

VÖ-Platz 30 h VÖ-Platz 32,5 h     
  

VÖ-Platz 30 h VÖ-Platz 32,5 h VÖ-Plus-Platz 35 h 

2020/2021 2020/2021   2020/2021 2020/2021 2020/2021 

1-Kind-
Familie 

383 € 415 €   
1-Kind-
Familie 

164 € 178 € 191 € 

2-Kind-
Familie 

285 € 309 €   
2-Kind-
Familie 

124 € 134 € 145 € 

3-Kind-
Familie 

194 € 210 €   
3-Kind-
Familie 

82 € 89 € 96 € 

4-Kind-
Familie 
und 
mehr 

76 € 82 €   

4-Kind-
Familie 
und 
mehr 

28 € 30 € 33 € 

 
Kindertageseinrichtung St. Josef 
 

Betreuungsentgelt für Kinder unter 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
  

VÖ-Platz 30 h     
  

RG-Platz 31,75 h VÖ-Platz 31,25 h GT-Platz 4-Tage 40,25 h GT-Platz 2-Tage 35,75 h 

2020/2021   2020/2021 2020/2021 2020/2021 2020/2021 

1-Kind-
Familie 

383 €   
1-Kind-
Familie 

138 € 171 € 301 € 236 € 

2-Kind-
Familie 

285 €   
2-Kind-
Familie 

106 € 129 € 231 € 180 € 

3-Kind-
Familie 

194 €   
3-Kind-
Familie 

71 € 85 € 151 € 118 € 

4-Kind-
Familie und 
mehr 

76 €   
4-Kind-
Familie 
und mehr 

23 € 29 € 50 € 39 € 

 



Kindertageseinrichtung St. Elisabeth 
 

Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
  

RG-Platz 31 h VÖ-Platz 30 h GT-Platz 4-Tage 40 h GT-Platz 2-Tage 35 h 

2020/2021 2020/2021 2020/2021 2020/2021 

1-Kind-Familie 132 € 161 € 294 € 227 € 

2-Kind-Familie 101 € 122 € 226 € 174 € 

3-Kind-Familie 67 € 80 € 147 € 114 € 

4-Kind-Familie 
und mehr 

23 € 27 € 48 € 38 € 

 
Kindertageseinrichtung St. Bernhard 
 

Betreuungsentgelt für Kinder ab 3 Jahren 
11 Monate/Jahr (ohne Ferienmonat August) 

  
  

VÖ-Platz 32,5 h GT-Platz 2-Tage 37,5 h 

2020/2021 2020/2021 

1-Kind-Familie 178 € 248 € 

2-Kind-Familie 134 € 189 € 

3-Kind-Familie 89 € 124 € 

4-Kind-Familie 
und mehr 

30 € 41 € 

 
Je nach Einrichtung und/oder Betreuungszeit fallen zusätzlich zu den Gebühren Verpflegungskosten an.  


